

روی خط خبر

با حضور رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا در منطقه زمائین صورت گرفت

ابلاغ پیام فرمانده معظم کل قوا به رز منداگان رزمائین ارتش توسط سردار شیرازی

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا با حضور در منطقه عمومی رزمایش محمد رسول‌الله(ص) ارتش، پیام مقام معظم رهبری را به رزمندگان این رزمایش ابلاغ کرد. به گزارش روابطعمومی ارتش، سردار سر تیپ بسیجی محمد شیرازی رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا، با حضور در منطقه عمومی رزمایش محمد رسول‌الله(ص) ارتش، پیام فرمانده معظم کل قوا حضورت آیت‌الله‌العلمی امام خامنه‌ای را به رزمندگان این رزمایش ابلاغ کرد. وی با حضور در قرارگاه رسانه‌ای این رزمایش، در جریان روند فعالیت‌های رسانه‌ای این قرارگاه قرارگرفت و با جمعی از فرماندهان ارشد ارتش دیدار و گفت‌وگو کرد. سردار شیرازی که از سوی فرمانده معظم کل قوا حامل پیام ایشان بوده اظهار داشت: به فرموده مقام معظم رهبری برای عرض خدایقت و خسته ناشید به رزمندگان رزمایش در این منطقه حضور پیدا کرد.

● ● ●
به مناسبت سالروز ۹۵برگزار می‌شود

سخنرانی استادان حوزه علمیه قم و نمایندگان مجلس

بسج دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس امروز مناظره‌ای را با حضور مهدی کوچکزاده نماینده مجلس شورای اسلامی و غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی به‌مناسبت ۹۵این مراسم همچنین صادق محصولی وزیر کشور دولت نهم سخنرانی خواهد کرد. در مراسم دیگری در مسجد امام علی(ع) حمید رسایی و در مسجد حضرت ولی‌عصر(عج) روح‌الله حسینیان نمایندگان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی سخنرانی خواهند کرد. آیت‌الله مصباح‌زیدی نیز در همایش بزرگ بیعت به همین مناسبت و در روز پنجشنبه ۱۱دی‌ماه به ایرادسخن خواهد پرداخت. سیداحمد علم‌الهدی نیز روز چهارشنبه ۱۰دی‌ماه در مهدیه مشهد سخنرانی خواهد کرد. امروز همچنین از ساعت ۸صبح آیت‌الله سیداحمد خاتمی در همایش بصیرت ماندگار در دانشگاه علوم اسلامی رضوی به ایرادسخنرانی خواهد پرداخت.

● ● ●

واکنش‌ها به اعلام آمادگی موسوی جهت محاکمه

نماینده مردم تهران در مجلس در واکنش به اظهارات میر حسین موسوی مبنی بر این که حاضر محاکمه شوم، گفت: محاسنه ۹دی خوبی جواب این افراد را داد. به گزارش تسنیم، غلامعلی حدادعسادل نماینده تهران در مجلس گفت: اینها قود زده بودند و فکر می‌کردند چرا اول رخ داده که می‌توانست موفق شوند،اما ضد در این مقام معظم رهبری با سخنرانی خود در نمازجمعه و ضربه بعدی را محاسنه ۹دی به آنها زد. همچنین محمدحسین رحیمیان عضو کمیته منتخب عتف‌ره رسیدگی به ششکایات در انتخابات دهم ریاست جمهوری در گفت‌وگویی با تسنیم، گفته است: موسوی و کروبی باید از نظام تشکر کنند چون اگر در حصر نبوده‌اند قطعاً توسط دشمنان انقلاب و دستگاه‌های جاسوسی بیگانه ترور می‌شدند تا این موضوع را گردن نظام بیندازند و فتنهای جدید را آغاز کنند و این کارلا روشن است که آنها را می‌کشند به همان سادگی که ندا آقاسلطان را به قتل رساندند اما در این جاقضیه تحریک‌آمیز تر بود. رحیمیان اضافه کرد: حرف دیگری که آنها می‌زنند این است که این افراد باید محاکمه شوند و بر اساس محاکمه کار شکل بگیرد، البته جواب آنها نیز گفته شده: به اگر این آقایان محاکمه شوند، ممکن نیست نتیجه محاکمه اصحاب فتنه را خشنود کند. میر حسین موسوی به تازگی گفته‌است: اینجانب و ره‌نور دار ابتدای حصر بارها، به مسئولان امر برای حضور در دادگاهی علنی و صالح اعلام آمادگی کرده‌ام. امام جمعه مشهد هم ۲روز پیش گفته بود: رفع حصر موسوی و کروبی مسأله‌ای است که باید از سوی دستگاه‌های امنیتی و قضایی مورد بررسی قرار بگیرد. به گزارش مهر، آیت‌الله علم‌الهدی ادامه داد: دستگاه قضایی باید در مسأله محاکمه میر حسین موسوی و کروبی رسیدگی لازم را انجام دهد که البته محاکمه آنها بعد از رفع حصر آغاز می‌شود.

● ● ●

پیام تسلیت سیدمحمد خاتمی به مناسبت درگذشت آیت‌الله غیوری

رئیس جمهوری دولت اصلاحات در پیامی به سیدمحمد غیوری، درگذشت آیت‌الله سیدعلی غیوری را تسلیت گفت. متن این پیام بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر سیدمحمد غیوری

رحلت عالم جلیل‌القدر و خدنگم‌تاری صدیق انقلاب و مردم آیت‌الله جناب آقای حاج سیدعلی غیوری رضوان‌الله علیه، والد مکرّم را صمیمانه به جنابعالی و بیت شریف غیوری و همه بستگان محترم و ارادتمندان آن عزیز تسلیت می‌گویم.

از درگاه حضرت حق برای آن فقید سعید و فرزند شهید گرفتارش و دختر مکرّمش علو در جات و برای بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی و برای جنابعالی طول عمر با عزت توأم با توفیق خدمت به اسلام و انقلاب و ایران مسألت می‌کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که جنس خطرات منطقه‌ای نسبت به گذشته تغییر کرده است، گفت: امروز کسی جرأت حمله به ایران را ندارد اما جنس مخاطرات منطقه متنوع شده است. داشتن نیروهای مسلح با بنیه دفاعی قوی نقش راهمیتی دارد. به گزارش ایسنا علی لاریجانی در اولین همایش مجلس و دفاع مقدس گفت: حضور در جمع فرماندهان ارتش و سپاه و صحبت از دفاع مقدس مغتنم است. هیچ کس تردید ندارد که دفاع مقدس موضوعی بسیار مهم برای ملت ایران است و در برهه‌های که همت ملت عزم و نیروهای مسلح به یکدیگر پیوند خورد یک برهه طلایی در تاریخ ایران شکل گرفت چرا که کمتر میدانی را در تاریخ ایران شاهد بودیم که همه ملت با تمام قوا در صحنه حضور یابند.

نماینده مردم قم آبدیدگی نیروهای مسلح را از دستاوردهای دفاع مقدس برشمرد و افزود: نیروهای مسلح با تمرین‌های متنوع فرضی در شرایط غیر جنگی خود را آماده می‌کنند اما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در صحنه‌های واقعی دفاع مقدس آبدیده شده‌اند.

لاریجانی:

امروز کسی جرأت حمله به ایران را ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی صیانت از ظرفیت نیروهای مسلح از طریق ماموریت سایر بخش‌های کشور را مورد اشاره قرار داد و افزود: حفظ بنیه دفاعی کشور باید با قوت دنبال شود چرا که امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نقش امنیت منطقه‌ای را ایفا می‌کنند و در بحران‌های منطقه نظیر مشکل ترور سوسم اخیر به خوبی نقش ایفا کردند. نیروهای مسلح پس از درخواست رسمی دولت عراق جلوی تروریست‌های وحشی را گرفتند و فضای عراق را قدری آرام کردند. هر چند برخی از کشورهای مدعی حمایت از عراق از تروریست‌ها حمایت می‌کنند.

لاریجانی با اشاره به سفرش به عراق، گفت: به سفر به عراق و گفت‌وگو با مدیران اقلیم کردستان و سایر مسئولان عراقی، آنان از حضور به موقع نیروهای مسلح ایران تشکر و تأکید کردند که این کمک موجب ایستادگی دولت و ملت عراق شد. نیروهای مسلح ایران امروز نقش بارز زندگی داخلی و منطقه‌ای دارند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با خطاب قرار دادن فراکسیون دفاع



به دقت توجه کنند. این نکته شاه‌کلید اثبات خلاف بودن اساس تحلیلی است که تهمت یادشده و دیگر بسند‌های ناروایی که در خاطرات و اظهارات جناب ایشان آمده است که گفته‌اند بر کناری آقای منتظری از سوی امام نتیجه توطئه‌ای است برای جاننشینی امام که هم‌زمان با دستگیری سیدمهدی عاشمی در نیمه دوم سال ۶۵به وسیله چند نفر از اصحاب نزدیک امام آغاز شد. «مصاحبه سیدمحمد خامنه‌ای و اختلاف نظر بر سر مطالب مطرح شده درباره وقایع انقلاب اما نخستین نوع از اختلافاتی از این دست محسوب نمی‌شود. اختلافات بر سر اصل وقایع انقلاب اسلامی چنان بود که حضرت امام خمینی(س) در دی‌ماه ۱۳۶۷ در نامه‌ای به حجت‌الاسلام سیدحمید روحانی تدوین تاریخ انقلاب را به وی واگذار می‌کند. هرچند اظهارات خود سیدحمید روحانی درباره برخی اشخاص و وقایع تاریخ انقلاب نیز بعدها باعث

دکودت‌ها و اختلافاتی جدید شد. فیاض زاهد استاد دانشگاه درباره اختلافات موجود در میان انقلابیون بر سر اصل وقایع انقلاب را بسیار دقیق‌تر از آنچه تصور می‌شود و در واقع از همان زمان پیروزی انقلاب می‌داند و معتقد است تحریف‌ها از همان روزهای نخست آغاز شده. او می‌گوید: مورخانی که تلاش کردند مفهوم جدیدی از تاریخ‌نگاری ارایه کنند از همان زمان با موضوعی به نام تحریف تاریخ نیز مواجه بودند. فیاض زاهد در ادامه به پدیده اسرائیلیات در فقه اسلامی اشاره می‌کند و می‌گوید حتی در روایات اسلامی نیز افرادی مانند ابوهریره وجود داشتند که اخبار و روایات آنها به قول فقه‌ها «فقه» یعنی مورد اطمینان نیستند و همین ابوهریره روایات بسیاری را از پیامبر اسلام(ص) جعل و به نسل‌های بعدی منتقل کرد. فیاض زاهد برای مثال به عکس ورود امام خمینی(س) به ایران اشاره می‌کند و می‌گوید: در

مقدس مجلس خواستار توجه، حفظ، ارزیابی دقیق و تدبیر برای تقویت بنیه دفاعی کشور در آستانه بررسی لایحه بودجه سال ۹۴ شد و افزود: اکنون که زمان رسیدگی مجلس به لایحه بودجه سال آینده است فراکسیون دفاع مقدس باید چند کار مهم را انجام دهد. البته از توجه معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری برای تقویت بنیه دفاعی تشکر می‌کنم. سایر دوستان نیز می‌توانند پیشنهاداتشان را به مجلس ارایه کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که روحیه جهادی موجب دفاع ملت از کیان کشور می‌شود، گفت: اگر برخی بگویند که در جهان فعلی صحبت از بنیه دفاعی مناسب نیست این سخن فریبکاری است. روحیه جهادی موجب دفاع ملت از کیان کشور می‌شود و وقتی با نقش آقای هاشمی در انقلاب می‌شود. کشورهایی که امکانات خوبی دارند اما مجبورند با تلفن یک کشور قدرتمند تصمیم‌شان را تغییر دهند روحیه جهادی و حماسی ندارند.

گزارش «شهروند» از برخی تفاوت نگاه‌ها درباره رخدادهای سیاسی –تاریخی کشور

انقلاب به کدام روایت

آن عکس تاریخی حدود ۱۰ نفر وجود دارند که بعداً این تعداد تبدیل به ۷ نفر شد و حتی یکی از سایت‌ها اخیراً همه را به جز امام(س) حذف کرد تا چنین وانمود شود که ایشان تنها وارد کشور شدند! این استاد دانشگاه می‌گوید در اواخر دولت احمدی‌نژاد قسمت‌های مربوط به نقش آقای هاشمی در انقلاب را از کتب تاریخی مدارس حذف کردند؛ هرچند اگر منصف باشیم باید بگوییم این روند در دوران آقای احمدی‌نژاد ابداع نشد و پیش از آن هم کسان دیگری از تاریخ انقلاب حذف شده بودند. او می‌گوید: باید این‌که کاخ روسای در پاریس نقطه شروع انقلاب فرانسه بود و پادشاه و ملکه و از آن‌جا دستگیر و به مکان دیگری منتقل کردند اما مجسمه ژنرال‌ها و نویسنده‌های متعلق به دوران پیشین را مردم فرانسه از میان نبردند و چون نداشتند از تاریخ است و نمی‌توان گفت هرگز آن گونه که ما دوست داریم اتفاق افتاده باشد نشان از نوعی سطحی بودن شناخت نسبت به تاریخ است.

فیاض زاهد تلاش برای بازنویسی تاریخ انقلاب را سنتی ندانست که از همان ابتدای انقلاب وجود داشته اما در سال‌های اخیر پررنگ‌تر شده است. او گفت: تنها در زمان اس‌ال دولت اصلاحات بود که تاحد زیادی کتب تاریخی و روایات مربوط به دوران انقلاب با بی‌طرفی منتشر شدند اما در دیگر دوران‌های انقلاب تقریباً این امکان وجود نداشته است.

این استاد دانشگاه می‌گوید: اسناد رخدادهای تاریخی انقلاب اسلامی ایران وجود دارد. اما بنا به دلایل عمدتاً امنیتی منتشر نمی‌شود در حالی که دیگر کشورها برای انتشار اسنادشان زمانی رامشخص کرده‌اند. مثلاً در آمریکا گفته می‌شود که اسناد هر ۳۰سال قابل انتشار خواهند بود و انتشار این اسناد هم می‌تواند به پرانگه گویی‌ها و اعمال سلیاق سیاسی در برابر گویی وقایع انقلاب پایان بدهد.

دبیر شورایعالی امنیت ملی:

تلاش ایران برای ایجاد امنیت در جهان اسلام فارغ از گرایش‌های مذهبی است

دردمنشی نظام سلطه عنوان کرد. دبیر شورایعالی امنیت ملی با تأکید بر تعهد جمهوری اسلامی ایران در دفاع از حیثیت، وحدت و امنیت جهان اسلام، پیگیری سیاست‌های اسلام‌محور را در کنار تلاش برای ایجاد امنیت در جهان اسلام نیز واقعی، تأثیرگذار و فارغ از گرایش‌های مذهبی است.

باشگاه دموکراسی

خاتمی: امیدوارم چراغ امید در دل‌ها روشن باشد

خبرنگاران، مدیران و اعضای مجله چلچراغ به رسم هر ساله برنامه‌ای به مناسبت شب یلدا ترتیب دادند و پس از پایان صفر با حضور در دفتر سیدمحمد خاتمی با وی دیدار و گفت‌وگو کردند و بلندترین شب‌سال را گرمی داشتند.

به گزارش ایلنا، سیدمحمد خاتمی در سخنانی کوتاه در این جمع، با اظهار امیدواری نسبت به این‌که چراغ امید در دل‌ها روشن باشد، گفت: فقر، بیماری و عقب‌ماندگی سخت است، اما اگر امید در دل ملتی باشد، سختی‌ها و دشواری‌های بزرگ‌تر از آن را نیز از بین می‌برد.

وی با بیان این‌که امید اگر با شکیبایی و صبوری همراه باشد، نتیجه‌بخش خواهد بود، به پیام سوگواری اباعبدالله الحسین(ع) اشاره کرد و افزود: گرچه برخی شور و هیجان‌ها در این مناسبت‌ها انحرافی شده است، اما اگر همه افراد از هر گرایش و گروه فکری در مسیر اهداف اباعبدالله گام بردارند، بسیاری از مرزها برداشته می‌شود و همه کسانی که دلشان برای مظلوم می‌سوزد و برای الگوهای آزادی‌گرا احترام قائل هستند با گرایش‌ها و دین‌های مختلف کنار یکدیگر قرار می‌گیرند.

خاتمی گفت: امام حسین برای کرامت و آزادی و رهایی انسان از سلطه بیداد و مبارزه با تحقیر

گپ

عبدالله ناصری در گفت‌وگو با «شهروند»:

اتحاد گفتنی‌ان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان برای انتخابات مجلس شگرف‌گفته است



بهرای کنار زدن نیروهای تندرو در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی، به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان و اصولگرایان نیاز به تعامل و گفت‌وگو دارند. عبدالله ناصری، تحلیلگر سیاسی، در این راستا به «شهروند» گفت که چنین گفتنی‌بین نیروهای اصلاح‌طلب و اصولگرا شکل گرفته ولی در این میان به جز شکل‌گیری این تعامل و گفت‌وگو نیاز به هوشیار کردن طیف اصولگرای معتدل است تا برای حذف اصلاح‌طلبان از انتخابات مجلس اسپر دم تندروها نشوند. مشروح این گفت‌وگو در پی می‌آید.

آقای ناصری برای شکل دادن یک مجلس میانه‌رو معتدل و عدم نفوذ تندروها تا چه اندازه شکل‌گیری گفت‌وگو بین دو طیف

اصولگرا و اصلاح‌طلب موثر است؟

خیلی زیاد. اما با این حال باید در نظر داشت که شکل‌گیری گفتمان مشترک بین این دو طیف و وارد گفت‌وگو با اصولگرایان شدن به این معنا نیست که این دو جریان قرار است به لیست واحد و مشترک برسند. بلکه گفتنیان این است که جریان افراط‌گرایی جریان خطرناکی است و اصولگرایان که بخشی از آنها زمانی موجب پدید آوردن این تندروها شدند باید هوشیار شوند که حضور و ظهور این جریان و تسادم حیات آنها به صلاح کشور نیست.

این گفت‌وگو بین دو طیف اکنون صورت گرفته‌است؟

به نظر می‌بله. این گفت‌وگو شکل گرفته است. یکی از نشانه‌هایش هم این است که اصولگرایان معتدل الان از هم‌پیامنی سخن می‌گویند. این نشان می‌دهد که اصولگرایان ضرورت گفتنیان و گفت‌وگو را دریافته‌اند. بنابراین گفتنی‌ان که باید بین این دو طیف تولید می‌شود، تولید شده است ولی مرحله دوم این است که باید مسائل را با مردم در میان گذاشت. از طرف دیگر هم باید از کانون‌های تأثیرگذار در انتخابات مجلس مانند دولت یا شورایی نگهبان خواست تا با نگاهی واقع‌بینانه در مسیر انتخابات قدم بگذارند.

گفتنی‌ان که شکل گرفته و از آن صحبت می‌کنید تا چه اندازه در کنار زدن تندروها می‌تواند موفق باشد؟

اگر واقعاً این روند ادامه پیدا کند و اصولگرایان و اصلاح‌طلبان با گفت‌وگو به نتیجه برسند، می‌توان به راحتی طیف تندرو را کنار گذاشت. اما در این میان یک نکته را باید در نظر گرفت. این‌که اصولگرایان برای کنار زدن اصلاح‌طلبان با طیف

تندرو هم‌راهنشوند.

به نظر شما آیا چنین ریسکی برامی‌کنند؟

به نظر من خیر. اصولگرایان معتدل با طیف تندروی خود هم‌پیما نخواهد شد چون می‌دانند که در ۸سالی که گذشت طیف تندرو با کشور چه کرد. بنابراین اگر امنیت و صلحت کشور در نظر گرفته شود، چنین اتفاقی نخواهد افتاد.

از طرف دیگر هم این جریان احمدی‌نژاد اگر چه ظاهری نواز خود، نشان می‌دهد اما همان جریان قبلی است. متأسفانه این طیف ۸سال قدرت را در دست داشت و در این دوره توان اقتصادی خود را افزایش داد. از طرفی باید هشدارها داده شود که این طیف با استفاده از توان اقتصادی ممکن است دوباره در آستانه انتخابات پول پخش کنند و دست به کارهای پولپرستی بزنند. با این روند حالا اگر بخشی از طیف اصولگرا بخواهد، دوباره به آنها به خاطر توان اقتصادی‌شان به بهانه کنار زدن اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس، متحد شوند، قطعاً به نفع کشور نخواهد بود که به نظر من بخش بزرگی از اصولگرایان این را دریافته‌اند. بنابراین نباید زمیننه را برای حضور این تندروها تا انتخابات مجلس فراهم کرد چه برسد به این‌که آنها به مجلس هم برسند. اصولگرایان هم اتفاقاً در فراهم شدن یا نشدن این زمینه بسیار تأثیرگذارند.

احزاب

علیرضا زاکانی دبیر کل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی: مجلس آینده به وحدت و وحدت ایجاد نشود. اصولگرایان به خودشان می‌بازند. رقبا دلخوش هستند که از طریق ۳ویژگی بر اصولگرایان علیه‌کنند و تلاش دارند که اصولگرایان به وحدت نرسند و ایجاد جنگ روانی در این مراسم برخی چهره‌های هتری و سیستمی از سیدمحمد خاتمی دعوت کردند تا کارهای آنها که در حال تهیه با آن‌کران است را به تماشا بنشینند. یکی از هنرمندان حاضر در این جمع، جمشیدحمودی، کارگردان فیلم «چند متر معذب عشق» بود که به معضل مهاجران افغان در ایران می‌پردازد.

تپه‌کننده این فیلم، نوید محمودی که برادر کارگردان است، توضیح داد که هر دو آنها خود از جمله مهاجران افغان هستند و با این‌که به زندگی در ایران خو کرده‌اند، اما داستان فیلمشان را برده‌اند به سوی معضلات این مهاجران در ایران.

در این خصوص اعمال‌شود. (یلنا)